
98DIÁRIO OFICIALNº 14.21798  Quinta-feira, 05 de Março de 2026

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DE MANOEL URBANO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 088/2026 Manoel Urbano – Acre, 04 de março de 2026
O PREFEITO EM EXERCICIO DE MANOEL URBANO – ACRE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei. 
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao senhor Carlos Antonio de Souza Aguiar, Secretário Municipal de Administração, 01 (uma) diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais). 
Destinadas ao custeio de alimentação e hospedagem, durante uma viagem à cidade de Sena Madureira - Acre, onde irá ao Banco do Brasil no dia 04 de março 
de 2026, a fim de tratar de assuntos de interesse do Município, bem como resolver demais demandas relacionadas à Prefeitura Municipal de Manoel Urbano, 
visando o bom andamento das atividades administrativas e institucionais. 
Art. 2º Esta concessão de diária entra em vigor na data desta portaria, revogadas as disposições em contrário. 
Art. 3º Determina que no prazo de 05 (cinco) dias o favorecido apresente a presente prestação de contas em conformidade com a Lei Municipal nº 348 de 03 
de fevereiro de 2025.
Gabinete do Prefeito de Manoel Urbano – Acre, 04 de março de 2026

Alberto Ferreira Bezerra
Prefeito em exercício de M. Urbano
CPF/MF: 000.250.722-69

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2026, realizado na seguinte ordem: Cargo, Candidato, 
Pontuação, Resultado final.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CARGO 1: ENFERMEIRO (a)

ORD. CANDIDATO CURRICULUM ENTREVISTA RESULTADO FINAL
01 ESTERLINDA BARBOSA DE SOUZA LIMA 25 50 75
02 GLEICY FERNANDES DOS SANTOS 25 50 75
03 DAIANA DA SILVA MENDONÇA 25 50 75
04 RAYANE VASCONCELOS DA SILVA 23,5 50 73,5
05 THAÍS OLIVEIRA SÁ VELOZO 25 40 65
06 ALINE ANTÔNIA LIMA PEREIRA 25 40 65
07 MARLUS DO NASCIMENTO LIMA 14 50 64
08 YASMIN BARROS FREITAS 14 50 64
09 RAYNARA SILVA DE SOUZA 12 50 62
10 ADRIEL DE LIMA VALENTE 10,5 50 60,5
11 ÍTALO DUTRA GOMES 23 30 53
12 MARIANA ALMEIDA QUEIROZ 23 30 53
13 EVELYN NUNES MENDES 12 30 42

CARGO 2: TÉCNICO (a) DE ENFERMAGEM
ORD. CANDIDATO CURRICULUM ENTREVISTA RESULTADO FINAL

01 ILZA RAMALHO 50 50 100
02 SARA DE OLIVEIRA GOMES 50 50 100
03 MARIA GENAIDE BATISTA DE LIMA 50 50 100
04 JOSICLEUDO FREITAS DO NASCIMENTO 50 50 100
05 ANIELLY ALVES DE OLIVEIRA 47,5 50 97,5
06 ELZENIR LEITE DA SILVA 45 50 95
07 KAIAN SILVA DOS SANTOS 45 50 95
08 MARIA ANTÔNIA DE SOUZA GOMES 50 40 90
09 MARIA JOSÉ DE SOUZA GOMES 50 40 90
10 PAULA NAYARA SABÓIA DE ALMEIDA 50 40 90
11 NAIR MAGALHÃES AZEVEDO 45 40 85
12 ESTEVÃO VELOSO ALVES 45 40 85
13 FRANCIELY SÁTYLA RODRIGUES DOS SANTOS 45 40 85
14 FRANCISCO LEITE DA COSTA 45 30 75
15 RAILINE MELO SILVA 20 50 70
16 FRANCIANE NUNES DE ALMEIDA 35 30 65
17 EDULEUZA SOUZA DO CARMO 20 40 60
18 NATANAEL SAMPAIO DO NASCIMENTO 20 10 30

CARGO 3: TÉCNICO (a) DE SAÚDE BUCAL (TSB)
ORD. CANDIDATO CURRICULUM ENTREVISTA RESULTADO FINAL

01 DHENESKELLY TAUMATURGO DE ARAÚJO 50 50 100
02 VITÓRIA STEFANE NUNES DE SOUZA 45 50 95
03 MARIA NATÁLIA SABÓIA FERREIRA 35 40 75
04 LUCAS OLIVEIRA SAMPAIO 25 50 75

CARGO 4: FARMACÊUTICO (a)
ORD. CANDIDATO CURRICULUM ENTREVISTA RESULTADO FINAL

01 HENRIQUE JUCÁ DE ARAÚJO 10,5 30 40,5

CARGO 5: ODONTÓLOGO (a)
ORD. CANDIDATO CURRICULUM ENTREVISTA RESULTADO FINAL

01 ÉRIKA NASCIMENTO DE AZEVEDO ALMEIDA 25 40 65
02 ANA CRISTINA DE SOUZA AZEVEDO 12 50 62
03 FÁBIO DA SILVA BERMEU 25 30 55
04 EDILÂNDIA MELO DE SOUZA 24 30 54
05 MARIA RITA SOUZA DA SILVA 23 30 53
06 EDINAR MELO DE SOUZA 13 40 53



99DIÁRIO OFICIALNº 14.21799  Quinta-feira, 05 de Março de 2026

CARGO 6: FISIOTERAPEUTA
ORD. CANDIDATO CURRICULUM ENTREVISTA RESULTADO FINAL

01 BRUNA RAQUEL NOGUEIRA DE ALMEIDA 25 40 65
02 RAYELE DE OLIVEIRA PASSOS 23,5 40 63,5

CARGO 7: PSICÓLOGO (a)
ORD. CANDIDATO CURRICULUM ENTREVISTA RESULTADO FINAL

01 ZIONE CARVALHO LIMA 12,5 30 42,5

CARGO 8: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS)
ORD. CANDIDATO CURRICULUM ENTREVISTA RESULTADO FINAL

01 NETALY MELO DE LIMA 50 50 100
02 JACIRA DE ALMEIDA 50 50 100
03 ELIETE MARCIANO TEIXEIRA 47,5 50 97,5
04 THALIA VAZ ALVES 47,5 50 97,5
05 JANICE DA SILVA PESSOA 47,5 50 97,5
06 MARIA DE NAZARÉ SANTOS VERÇOSA 45 50 95
07 EZEQUIEL VIANA DE LIMA 45 50 95
08 ADRIANA SANTOS DO NASCIMENTO 45 50 95
09 DAIANE DA SILVA MENDONÇA 45 50 95
10 RODRIGO JÚNIOR DE SOUSA PEREIRA 45 50 95
11 RUAN CARLOS DOS SANTOS MARTINS 45 47 92
12 ANA CARLA SANTOS FERREIRA 50 40 90
13 WESLEY SOUZA VERAS 40 50 90
14 YARA LINHARES SOARES 40 50 90
15 DIEGO MOURA SALES 45 40 85
16 ORLEANS DA COSTA SILVA 35 50 85
17 FELIPE PEREIRA LIMA 35 50 85
18 TONALENE GONÇALVES DO NASCIMENTO 35 50 85
19 MIRELLY LIMA MAGALHÃES 35 50 85
20 ANA LÉCIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO 50 34 84
21 CAROLINE DOS SANTOS PEREIRA 40 43,5 83,5
22 AMANDA SILVA BERNADO 35 47 82
23 JHON PIERRE ARAÚJO DE LIMA 30 50 80
24 FABIANA BEZERRA BRITO 30 50 80
25 ALINE VASCONCELOS DE ARAÚJO 35 44 79
26 JOVANE VASQUES GONÇALES 30 47 77
27 MÁRCIA DA SILVA MANUARES 30 47 77
28 FRANCISCA LUZIA DOS SANTOS 25 50 75
29 MARCIANA AZEVEDO DA SILVA 25 50 75
30 JOSÉ FELIPE SOUZA DA SILVA 25 50 75
31 FRANCISCO ANTÔNIO COSTA DA SILVA 25 47 72
32 EDUARDA DO NASCIMENTO DIAS 25 47 72
33 RUANDSON DA CRUZ AZEVEDO 25 47 72
34 FRANCISCA ANTÔNIA DA SILVA MANUARES 25 44 69
35 FRANCISCO FARES DO NASCIMENTO SABÓIA 30 37 67
36 FRANCISCA DAS CHAGAS COSTA SILVA SANTOS 25 40 65
37 GENISARA NOGUEIRA DO NASCIMENTO 25 40 65
38 MARIA JAIMILÂNDIA LOPES TAVERES 25 40 65
39 MARCOS BRANDÃO SOUZA 25 37 62
40 CLARA EDUARDA ALMEIDA DA SILVA 30 27 57
41 RAILSA SOUZA DA SILVA 20 37 57
42 FRANCILENE SANTOS DA SILVA 30 20 50
43 JARDSON DO NASCIMENTO DIAS 20 27 47
44 ANDRESSA COSTA DE SOUZA 20 27 47
45 GUSTAVO BARROS DE SOUZA 20 24 44

CARGO 9: NUTRICIONISTA
ORD. CANDIDATO CURRICULUM ENTREVISTA RESULTADO FINAL

01 ANDERSON ARAÚJO DE FREITAS 10 50 60
02 SÂMELA KETELY MAIA DA SILVA SOUZA 14 40 54

Manoel Urbano – Acre, 04 de março de 2026.

COMISSÃO:
Julianna Kelly Reis Lima
Úrsula Saady de Sousa
Rucelino de Souza Aguiar

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO

RESPOSTA À INTERPOSIÇÃO DO RECURSO
EDITAL Nº 001/2025/PMMU, DE 05 DE JANEIRO DE 2026
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Recorrente: Genivaldo Ferreira dos Santos
CPF: 158.287.578-22
Cargo: Professor P2 – Ensino Fundamental Anos Iniciais – Zona Urbana
1. DO OBJETO DO RECURSO
Trata-se de recurso interposto por GENIVALDO FERREIRA DOS SANTOS, candidato concorrente a uma vaga para o cargo de Professor P2 – Ensino Funda-
mental Anos Iniciais – Zona Urbana, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 001/2025/PMMU.
O recorrente solicita a reanálise da pontuação atribuída na etapa de entrevista, alegando ter respondido a todas as questões formuladas pela Comissão de 
forma clara e objetiva, razão pela qual entende que sua pontuação deveria ser superior a 18,5 (dezoito vírgula cinco) pontos.


